Главное управление юстиции Мингорисполкома

пр. Пушкина, 42 220082, г. Минск

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОДОЛЖЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПОСТУПЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с подпунктом 46.2 пункта 46 Положения о создании, деятельности и ликвидации фондов в Республике Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 01.07.2005 г. № 302, на основании статьи 9-2 Закона Республики Беларусь от30 июня 2014г. № 165-3 «О мерах по предотвращению легализации доходов, полученных преступным путем, финансирования террористической деятельности и финансирования распространения оружия массового поражения» и во исполнение постановления Министерства юстиции от 30 октября 2020 г. № 153-1 «Об информации о деятельности общественных объединений и фондов» Благотворительный местный фонд правового сотрудничества (далее — Фонд) сообщает следующее:

Соответствующая информация о продолжении своей деятельности, в том числе, поступлении и расходовании денежных средств и иного имущества, размещена в газете «Рэспубліка» №39 (8421) 27.02.2024 г.

Фонд сообщает, что продолжает свою деятельность и информирует, что место нахождения руководящего органа Благотворительного местного фонда правового сотрудничества располагается по адресу: 220095, г. Минск, ул. А.Пашкевич, 9, пом. 5-Н

Сведения о мероприятиях, проведенных фондом в 2023 году:

№ n/n	Название мероприятия	Указание целей и содержания мероприятия, участников, в том числе журналистов, блогеров, модераторов сообществ в социальных сетях	Дата проведения мероприятия
****	проведении IV Международного фестиваля	Фестиваль школьников и студентов проводится ежегодно с целью популяризации медиации и привития навыков самостоятельного урегулирования разногласий в отношениях среди молодежи, улучшения отношений в обществе, повышения уровня правовой культуры гражда. Соорганизаторы фестиваля: Общественное объединение «Белорусский республиканский союз юристов», Министерство образования Республики Беларусь, Следственный комитет Республики Беларусь, Национальный центр	20.05.2023

		DOMESTIC HORONOW WWW. WORKS	
		защиты персональных данных Республики Беларусь и учебно-практическое учреждение «Центр «Медиация и право». Фонд	
	in Section .	организовывал приобретение сувенирной продукции для участников фестиваля.	
2	Организация и проведение торжественного вручения высшей	Совместно с Общественным объединением «Белорусский республиканский союз юристов» в торжественной обстановке организовано чествование лучших представителей	01.12.2023
	юридической премии «Фемида»	юридических профессий - лауреатов высшей юридической премии «Фемида» по следующим номинациям: «Государственная служба»,	
		«Юридическое сопровождение деятельности организации», «Юридическое образование и правовая наука», «Нормотворчество», «Правосудие», «Прокуратура», «Предварительное расследование»,	
		«Исполнительное производство», «Нотариат», «Адвокатура», «Государственная регистрация недвижимости», вручены Почетные грамоты и Благодарности Администрации Президента Республики Беларусь, Почетные грамоты	
		Национального собрания Республики Беларусь, Благодарности Председателя Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь, Почетные грамоты Совета Министров Республики Беларусь, Благодарность Премьер-министра Республики Беларусь, грамоты и благодарности Союза юристов. Мероприятие освещалось аккредитованными журналисты СМИ Республики Беларусь.	
 3	организации Международного	Конкурс был организован ОО «Белорусский республиканский союз юристов» совместно с Международным арбитражным (третейским)	15.12.2022
-	праву международной	судом «Палата арбитров при Союзе юристов», Минской областной коллегией адвокатов и Белорусским государственным университетом. В конкурсе приняло участие 46 студенческих команд из Республики Беларусь, Азербайджана, Российской Федерации и Узбекистана. Фонд организовывал приобретение сувенирной продукции для участников фестиваля.	

Сведения о количестве учредителей фонда: Один (Общественное объединение «Белорусский республиканский союз юристов»).

Размер (стоимость) имущества, необходимого для деятельности фонда, на 01.01.2024 года составляет: 4 153,81 бел. руб.

директор (должность руководителя фонда) (должность руководителя фонда) (должность руководителя фонда) (должность руководителя фонда) (должность руководителя фонда)

Р.И. Трухан (инициалы, фамилия)